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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

Św. Jan Chrzciciel, prorok znad Jordanu, woła 
do wszystkich, którzy oczekują Mesjasza: 
„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla 
Niego; wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże”. 
Mamy więc robić to, co możliwe, aby porzucić 
marazm, bierność i samowystarczalność. 
Wszystko po to, aby spotkać się z przychodzą-
cym Jezusem, nie przespać czasu Jego przyj-
ścia. Wielu ludzi odczytuje wezwanie do na-
wrócenia dopiero w trudnych i bolesnych mo-
mentach swojego życia, jak choroba czy śmierć 
najbliższych. Jednak Bóg nawet z trudnej po 
ludzku sytuacji może wyprowadzić duchowe 
dobro. Trwa to tym dłużej, im dłużej człowiek 
próbuje tylko o własnych siłach pokonywać 
życiowe trudności. Św. Jan Chrzciciel swoim 
życiem i słowem wskazuje nam, 
w jaki to sposób należy przygo-
tować się na przyjście Pana: 
przez pokutę, zerwanie z grze-
chem, odrzucenie ciemności a wejście w pełnię 
blasku zbawczej łaski Chrystusa. Bóg, podobnie 
jak w Starym i Nowym Testamencie, także i 
dziś posyła swoich proroków. Jednym z nich 
jest papież Franciszek. Swoim życiem i naucza-
niem pokazuje Boga, który nieustannie wycho-
dzi do człowieka, by go obdarować Sobą. Wy-
starczy wspomnieć, jak w czasie Jubileuszowe-
go Roku Miłosierdzia Papież przekazał nam 
wiele czytelnych znaków i gestów służących 
nawróceniu. Mamy całą listę papieskich spo-
tkań w ramach tzw. piątków miłosierdzia. Za-
częło się od niespodziewanej wizyty we Wspól-
nocie św. Karola, która liczy 55 osób przecho-
dzących terapię odwykową. To spotkanie stało 
się niewątpliwie mocnym wsparcie w walce z 
uzależnieniem. Potem był dom Arki (tworzony 
przez osoby niepełnosprawne intelektualnie 
oraz ich asystentów), pogotowie ratunkowe i 
oddział neonatologii, wreszcie wioska SOS. 
Jubileusz zakończyło spotkanie z dwiema gru-
pami: więźniów i bezdomnych. Adwent jest 

czasem, który sprzyja naszym duchowym po-
szukiwaniom. Papież Franciszek zachęca, aby 
porzucić wygodną kanapę lenistwa, obojętności 
i bylejakości. A założyć buty aktywnego wę-
drowca, pielgrzyma. I wyruszyć w drogę, która 
wiedzie przez pustynię nawrócenia do nieba. 
Warto więc podejmować ciągły wysiłek w na-
wracaniu się. Nie wystarczy usłyszeć głos pro-
roka, trzeba jeszcze na niego świadomie odpo-
wiedzieć, wyznając za Psalmistą: „Będę słuchał 
tego, co mówi Pan Bóg”. I dostrzegać wokół 
siebie również innych, którzy czekają na nasze 
zainteresowanie, przyjaźń, czy konkretny dar 
serca. Zwykle najtrudniej rozstać się z błędnymi 
wyobrażeniami religijnymi. Wyznawanie religii 
dzieciństwa jest dla nich czymś znacznie wy-

godniejszym niż odważenie się 
na głębszy wzrost w wierze i w 
ufności do Boga. Łatwiej od-
mówić „paciorek”, „litanijkę”, 

„pomodlić się do Bozi”, niż sięgnąć po Pismo 
św., by w świetle słowa Bożego solidnie przea-
nalizować swoje życie, przygotować się na spo-
tkanie z Bogiem w niedzielnej Eucharystii. Jeśli 
chcesz przygotować drogę Panu, musisz praw-
dziwie uwierzyć w Bożą moc! A prawdziwie 
uwierzyć, to powierzyć siebie Bogu wraz ze 
wszystkim, co stanowi moją codzienność, po-
wołanie, świat, w którym żyję i pracuję. Jeśli 
chcemy autentycznie wierzyć, a nie tylko od 
czasu do czasu „oddychać powietrzem religij-
nym”, mamy scalać prawdziwą wiarę w Chry-
stusa z naszym życiem. Już dziś. Nadzieja bywa 
wątła, słaba, gasnąca. I nie dziwię się. Zło zda 
się dominować. Dlatego nadzieję trzeba pod-
trzymywać, umacniać, rozpalać. I to jest zada-
nie chrześcijan. Dlatego nie pytam, czy moje 
nawrócenie, czy mój wysiłek ku dobremu zdoła 
zmienić świat. Nadzieja to przeświadczenie, że 
Bóg dostrzeże każdy, najmniejszy nawet okruch 
dobra i wkomponuje w wielkie dzieło stworze-
nia i odkupienia.             (Ks. Leszek Smoliński) 

II NIEDZIELA  

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
  

24.12.2022 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Sobota) 

 Hatfield - 19.00 

 Letchworth - 21.00 

25.12.2022 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Niedziela)  

   Letchworth - 13.00 

   St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

26.12.2022 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennik (Pon.) 
   Stevenage - 13.00  

   Hemel Hempstead - 15.00 

27.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Letchworth (Wtorek) 

28.12.2022 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 

30.12.2022 - Święto Św. Rodziny - Stevenage, godz. 18.30  (Piątek) 

31.01.2022 - Msza św. niedzielna - Stevenage, godz. 17.00 (Sobota) 

01.01.2023 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Niedziela) 

 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

06.01.2023 - Objawienie Pańskie (Piątek) - Stevenage - 18.30 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

03.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

04.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA ADWENTU 
+ Bronisław, Zbigniew, Rozalia, Stanisław,  

Antoni, Bronisława, Zdzisław Sobek 
(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla całej rodzi-

ny z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

06.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

07.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

09.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

10.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 

+ Zbigniew Ciołko (rodzina) 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

+ Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 
(poza Parafią) 

11.12.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

III NIEDZIELA ADWENTU 
+ Antoni, Bronisława Sobek, Stanisława, Julian 

Hyś, Kazimiera, Stefan Skałecki  
(Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

13.12.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

14.12.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Edmund Bąk (córki)  

oraz w intencji ofiarodawców 

16.12.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Kunibert Grabosz w miesiąc po śmierci 

(rodzina Dzierzgowskich) 

17.12.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
Teresy Klimczak 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 06.12 - św. Mikołaja, 
biskupa, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 08.12 - NIEPOKA-
LANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 10.12 - św. Grze-
gorza III, papieża, wspomnienie, 11.12 - św. Damazego I, papieża, wspomnienie, 12.12 - Naj-
świętszej Maryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i męczennicy, 
wspomnienie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie.  

 

2. Ponieważ 8 grudnia wypada w czwartek, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  
w naszej parafii będziemy celebrować w środę, 07.12 w Stevenage o godz. 18.30. Zapraszam.  

 

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 
Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

4. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-
dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

5. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się 
we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

6. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

7. W II Niedzielę Adwentu - 04 grudnia dodatkowa kolekta na rzecz Zespołu Pomocy Ko-
ściołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i mate-
rialnej katolikom tam żyjącym.  
 

8. Można już nabywać kalendarze religijne na 2023 rok, poświęcone opłatki na stół wigilij-
ny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem. 
 

9. W minioną niedzielę, 27. 11 rozpoczynamy w Kościele Nowy Rok Liturgiczny w cyklu A 
- wiary oraz czas Adwentu. Zachęcam, wykorzystajmy ten szczególny czas jak najlepiej, aby w 
Świętach Bożego Narodzenia   rzeczywiście przyjąć Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela. 
 

10. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-
żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 06 stycznia 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

11. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  

 

ADWENTOWY WIENIEC 
W nawiązaniu do tradycji adwentowego wieńca Wili Hoffsummer napisał: „Bardziej świadomie 
niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło życia, swoje zdol-
ności, upośledzenia. Zapalając drugą świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli 
czasami na siebie »nakopcę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. 
Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle 
samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezu-
sie wzeszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się 
i wzrasta rzeczywistość Kościoła”. 


